

סדר פסח ברוח מגילת העצמאות

הוספת סדר היום הדמוקרטי לסדר הפסח, תשפ"ג – 2023

חג חירות שמח! בידך הצעה לסדר הכוללת דברי ברכה, קטעי קריאה ושירה ברוח מגילת העצמאות. החירות בידך לבחור ולשלב כמומלץ בדף, או באופן אחר המתאים לך ולמסובים לשולחן הסדר.

לקריאה עם ההסברים לצלחת הפסח בתחילת הסדר

והגדת ביום ההוא לאמור:

בכל דור ודור חייב אדם לראות עצמו מחויב לשמירה על ערכי הצדק והחירות. על אחת כמה וכמה במידה טובה כפולה ומכופלת נדגיש הלילה הזה את הקשר בין חג החירות למגילת העצמאות.

במה נשתנה הסדר הזה מכל הסדרים?

בסדר הפסח עכשיו, בחג החירות הזה, הוספנו לצלחת הפסח את דגל ישראל. נצטט מהמגילה את פסקת ההתגברות המוסרית, שניסחו אבותינו ואמותינו לתפארת מדינת ישראל. נזכור ונזכיר כי חג החירות משותף לכל - ללא הבדל מוצא, דת, גזע ומין, ללא אפליה בין עדות ישראל, בין שמאל ובין ימין, בין דתיים לחילונים, בין יהודים ללא יהודים, "כי גרים היינו בארץ מצרים". נדגיש את החזון הלאומי והלכות הדמוקרטיה הישראלית, ונאמר יחדיו:

"כָּל דַּכְּכִין יִיטִי וְיִיכֹל, כָּל דָּרְצִירָה יִיטִי וְיִפְסַח..." (כל הרעב יבוא ויאכל, כל הצריך יבוא ויפסח)

מְדִינַת יִשְׂרָאֵל תְּהֵא פְתוּחָה לְעֵלְיָהּ יְהוּדִית וְלִקְבוּץ גִּלְיָת;

תִּשְׁקַד עַל פְּתוּחַ הָאָרֶץ לְטוֹבַת כָּל תּוֹשְׁבֶיהָ;

תְּהֵא מְשֻׁתָּה עַל יְסוּדוֹת הַחֲרוּת, הַצֶּדֶק וְהַשְּׁלוֹם לְאוֹר חַזוֹנָם שֶׁל נְבִיאֵי יִשְׂרָאֵל;

תִּקְיָם שׁוּוִיּוֹן זְכוּיּוֹת חֲבֵרְתִי וּמְדִינִי גָמָר לְכָל אֲזַרְחִיָּה בְּלִי הַבְּדֵל דָּת, גִּזְע וּמִין;

תִּבְטִיחַ חֶפְשׁ דָּת, מְצַפּוֹן, לְשׁוֹן, חֲנוּךְ וְתִרְבּוּת; תִּשְׁמַר עַל הַמְּקוֹמוֹת הַקְּדוּשִׁים שֶׁל כָּל הַדְּתוֹת.

נוסיף כוס מקדימה לברכה על היין. נרים כוס מים לברכה

המים מקור החיים

מסמלים את החירות שאליה נולדנו, ואליה התייחסנו כמובנת מאליה. נודה על שהדמוקרטיה הישראלית ממשיכה להרוות את צימאוננו לחירות ולצדק ומאפשרת לנו לחגוג את סדר הפסח בדרכנו. נתמוך בלוחמות ובלוחמי החירות הממשיכים מסורת יהודית עתיקת יומין. נייחד את הרגע ונקדיש אותו למשפחה ולחברים/ות ולחברים/ות כמשפחה. לעיתים אנחנו טועים ומתייחסים אליהם כמובן מאליו, אבל הם המים החיים המשקים את כל הטוב שבחינו.

על כן נרים כוס ברכה

לכבוד כל מי שנמצא איתנו הלילה הזה

לחיים! לחיים! לחיים!



אפילו כולנו חכמים כולנו נבונים כולנו יודעים את התורה. מצווה עלינו לשוחח על ערכי הצדק והשוויון בהקשר לחג החירות וסיפור יציאת מצרים, וכל המרבה לספר בשבחי הדמוקרטיה הרי זה משובח

שלטון דמוקרטי אמיתי הוא אותו שלטון, המותר בידי אדם מספיק חופשי, ובו בזמן דואג לכך שלא יעשה שימוש רע בחופש הזה.
אלברט איינשטיין

את האנרכיה ידחה כל אדם נבון; בדיקטטורה יבחל כל אדם חופשי. התבונה והחרות כאחת מחייבות בדרך כלל את הכרעת הרוב, בתנאי שהרוב יכבד את זכויות המיעוט.
מנחם בגין

דמוקרטיה היא לא רק זכותו של הרוב לשלוט ולמשול, אלא בעיקר היא זכותו של המיעוט להיות שונה אך שווה.
ד"ר אחמד טיבי

נשים שייכות לכל המקומות שבהם נעשות החלטות. זה לא צריך להיות כך שנשים הן היוצאות מהכלל.
רות בידר גינסבורג



מוזמנים לעדכן את דברי החכם במדרש ארבעת הבנים

כנגד ארבעה בנים דיברה תורה...

אחד חכם ואחד רשע ואחד תם ואחד שאינו יודע לשאול...
חכם מה הוא אומר?

"מה העדות והחוקים והמשפטים אשר עליהם בנויה מדינתנו?"
ואף אתה אמור לו כהלכות המדינה: פתוחה לעליה יהודית ולקיבוץ גלויות, שוקדת על פיתוח הארץ לכל תושביה, מושתתת על יסודות החירות, הצדק והשלום, לאור חזונם של נביאי ישראל.
(מתוך 'הגדת העצמאות', אהרן מגד, 1952)



והגדת דיינו ברוח הזמן

דיינו

אילו הינו שרים היום שקודמינו הקימו את מדינת ישראל היהודית והדמוקרטית ובראשה שלוש ראשויות אבל לא כתבו את מגילת העצמאות לתפארת מדינת ישראל **דיינו**

אילו הינו מציינים היום שאבותינו ואימהותינו כתבו את מגילת העצמאות לתפארת מדינת ישראל אבל לא קיבצו גלויות, בנו מערכת חינוך קידמו יצירה ותרבות והפריחו את השממה **דיינו**

אילו הינו מספרים היום שאבותינו ואימהותינו קיבצו גלויות, בנו מערכת חינוך קידמו יצירה ותרבות והפריחו את השממה אבל לא זכינו בהסכמי שלום עם חלק משכננו **דיינו**

אילו היינו זוכרים היום שזכינו בהסכמי שלום עם חלק משכננו אבל לא הייתה לנו כיפת ברזל שתגן עלינו מאלו שעדיין אויבינו **דיינו**

אילו היינו גאים היום לומר שיש לנו כיפת ברזל שמגינה עלינו גם מהתקפות אויבים מבחוץ וגם מהתקפות על הדמוקרטיה שלנו מבפנים **דיינו**

אבל

השנה הדמוקרטיה שלנו מותקפת מבפנים, ולכן לא נוכל לומר דיינו כהרגלנו.
להיפך, נזעק בקול גדול "דיינו" מסוג חדש המזהיר מפני הסכנה:

- די** להרוס את כל מה שבנינו!
- די** לנתץ את הדמוקרטיה!
- די** לעקר את מערכת המשפט!
- די** לפגוע בחירותנו!

די דיינו, די דיינו, די דיינו דיינו דיינו X2

נרים כוס לברכה

ברוח התקווה הממלאת את לבנו נברך את כל אחינו ואחיותינו הנלחמים על הדמוקרטיה, החירות, השוויון, השלום והאחוה. נדאג שעוד יישמע בכל בית ישראל ובחוצות העולם קול ניצחון הדמוקרטיה, קול ששון וקול שמחה, קול רינה וקול דיצה, קול שלום, רעות ואחוה.

לחיים!

מְגִלַת הָעֲצָמָאוֹת

בְּאֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל קָם הָעָם הַיְהוּדִי, בְּהַעֲבָה דְמוּתוֹ הַרוּחִינִית, הַדְּתִית וְהַמְדִינִית, בְּהִי חַי חַי קוֹמְמִיּוֹת מְמַלְכֵתִית, בְּהִי יִצַר נִכְסֵי תְרַבּוּת לְאֻמִּיִּים וְכָל-אֲנוּשִׁיִּים וְהוֹרִישׁ לְעוֹלָם כָּלֹ אֶת סֵפֶר הַסְּפָרִים הַנִּצְחִי. לְאַחַר שֶׁהִגְלָה הָעָם מֵאֶרְצוֹ בְּכַח הַזְרוּעַ שְׁמֵר לֹה אֲמוּנִים בְּכָל אֶרְצוֹת פְּזוּרָיו, וְלֹא חִדַּל מִתְפַּלֵּה וּמִתְקַוָּה לְשׁוּב לְאֶרְצוֹ וּלְחֻדֵשׁ בְּתוֹכָהּ אֶת חֲרוּתוֹ הַמְדִינִית.

מִתּוֹךְ קִשְׁר הַיִּסְטוֹרִי וּמְסֻרֵי זֶה חֲתָרוּ הַיְהוּדִים בְּכָל דּוֹר לְשׁוּב וּלְהֶאֱחָז בְּמִוֹלַדְתָם הַעֲתִיקָה; וּבְדוֹרוֹת הָאַחֲרוֹנִים שָׁבוּ לְאֶרֶץ בְּהַמּוֹנִים, וְחִלּוּצִים, מְעַפִּילִים וּמְגַנִּים הַפְּרִיחוּ נְשׁוּמוֹת, הַחִיּוּ שִׁפְתָם הַעֲבְרִית, בְּנֵי כְפָרִים וְעָרִים, וְהִקִּימוּ יִשׁוּב גָּדֵל וְהוֹלֵךְ הַשְּׁלִיט עַל מִשְׁקוֹ וְתְרַבּוּתוֹ, שׁוֹחֵר שְׁלוֹם וּמְגַן עַל עֲצָמוֹ, מְבִיא בְרַכַּת הַקְּדָמָה לְכָל תּוֹשְׁבֵי הָאֶרֶץ וְנוֹשְׂא נִפְשׁוֹ לְעֲצָמָאוֹת מְמַלְכֵתִית.

בְּשָׁנַת תַּרְנ"ז (1897) נִתְכַּנַּס הַקּוֹנְגְרֶס הַצִּיּוֹנִי לְקוֹל קְרִיאָתוֹ שֶׁל הוֹגֵה חֲזוֹן הַמְדִינָה הַיְהוּדִית תִּיאוֹדוֹר הַרְצֵל וְהַכְרִיז עַל זְכוּת הָעָם הַיְהוּדִי לְתִקּוּמָה לְאֻמִּית בְּאֶרְצוֹ. זְכוּת זוֹ הִכְרָה בְּהַצְהָרַת בֵּלְפֹר מִיּוֹם ב' בְּנוֹבֵמְבֵר 1917 וְאַשְׁרָה בְּמִנְדֵט מִטְעֵם חֶבֶר הַלְאֻמִּים, אֲשֶׁר נִתַּן בְּמִיחַד תִּקְרָה בִּיּוֹ-לְאֻמִּי לְקִשְׁר הַהִיסְטוֹרִי, שֶׁבִּיּוֹן הָעָם הַיְהוּדִי לְבִין אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל וְלְזְכוּת הָעָם הַיְהוּדִי לְהִקִּים מְחֻדָּשׁ אֶת בֵּיתוֹ הַלְאֻמִּי.

הַשׁוֹאָה שֶׁנִּתְחַלְלָה עַל עַם יִשְׂרָאֵל בְּזִמְנוֹ הָאַחֲרוֹן, בְּהַכְרַעוֹ לְטַבַּח מִלִּיּוֹנִים יְהוּדִים בְּאִירוֹפָה, הוֹכִיחָה מְחֻדָּשׁ בְּעִלְיֵל אֶת הַהִכְרָח בְּפִתְרוֹן בְּעִית הָעָם הַיְהוּדִי מְחַסֵּר הַמּוֹלַדֵּת וְהַעֲצָמָאוֹת עַל-יְדֵי חֲדוּשׁ הַמְדִינָה הַיְהוּדִית בְּאֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל, אֲשֶׁר תִּפְתַּח לְרוּחָהּ אֶת שְׁעָרֵי הַמּוֹלַדֵּת לְכָל יְהוּדִי וְתַעֲנִיק לְעַם הַיְהוּדִי מְעַמֵּד שֶׁל אִמָּה שׁוֹת-זְכוּיּוֹת בְּתוֹךְ מְשַׁפְּחַת הָעַמִּים. שְׁאֲרִית הַפְּלִיטָה שֶׁנִּצְלָה מִהַטְּבַח הַנְּאֻצִי הָאִים בְּאִירוֹפָה וְיְהוּדֵי אֶרְצוֹת אַחֲרוֹת לֹא חִדְלוּ לְהַעֲפִיל לְאֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל, עַל אֶף כָּל קִשְׁי, מְנִיעָה וְסַכְנָה, וְלֹא פָּסְקוּ לְתַבַּע אֶת זְכוּתָם לְחַי כְּבוֹד, חֲרוּת וְעַמִּל-יִשְׂרָאֵל בְּמִוֹלַדֵּת עַמָּם.

בְּמַלְחַמַת הָעוֹלָם הַשְּׁנִיָּה תָּרַם הַיִּשׁוּב הָעֲבָרִי בְּאֶרֶץ אֶת מְלוֹא-חִלְקוֹ לְמַאֲבֵק הָאֻמוֹת הַשׁוֹחֲרוֹת חֲרוּת וְשְׁלוֹם נֶגֶד כַּחוֹת הַרְשַׁע הַנְּאֻצִי, וּבְדָם חִלְיוֹ וּבְמַאֲמָצוֹ הַמְּלַחֲמֵתִי קָנָה לוֹ אֶת הַזְכוּת לְהַמְנוֹת עַם הָעַמִּים מִיִּסְדֵי בְרִית הָאֻמוֹת הַמְּאֻחָדוֹת.

ב-29 בְּנוֹבֵמְבֵר 1947 קִבְּלָה עֲצַרַת הָאֻמוֹת הַמְּאֻחָדוֹת הַחֻלְטָה הַמְּחַיֶּבֶת הַקְּמַת מְדִינָה יְהוּדִית בְּאֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל; הָעֲצַרַת תְּבַעָה מֵאֵת תּוֹשְׁבֵי אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל לְאַחַז בְּעֲצָמָם בְּכָל הַצְּעָדִים הַנִּדְרָשִׁים בְּצִדָּם הֵם לְבִצּוֹעַ הַחֻלְטָה. הִכְרָה זוֹ שֶׁל הָאֻמוֹת הַמְּאֻחָדוֹת בְּזְכוּת הָעָם הַיְהוּדִי לְהִקִּים אֶת מְדִינָתוֹ אִינָה נִתְּנָה לְהַפְקָעָה.

זוֹהִי זְכוּתוֹ הַטְּבַעִית שֶׁל הָעָם הַיְהוּדִי לְהִיּוֹת כְּכֹל עַם וְעַם עוֹמֵד בְּרִשׁוֹת עֲצָמוֹ בְּמְדִינָתוֹ הַרְבּוּנִית.

לְפִיכֹךְ נִתְכַּנְּסוּ, אָנוּ חֲבָרֵי מוֹעֲצַת הָעָם, נְצִיגֵי הַיִּשׁוּב הָעֲבָרִי וְהַתְּנוּעָה הַצִּיּוֹנִית, בִּיּוֹם סִיּוֹם הַמְּנִדֵט הַבְּרִיטִי עַל אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל, וּבְתִקְרָה זְכוּתָנוֹ הַטְּבַעִית וְהַיִּסְטוֹרִית וְעַל יִסוּד הַחֻלְטָה עֲצַרַת הָאֻמוֹת הַמְּאֻחָדוֹת אָנוּ מְכַרְזִים בְּזִאת עַל הַקְּמַת מְדִינָה יְהוּדִית בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, הִיא מְדִינַת יִשְׂרָאֵל.

אנו קובעים שהחל מרגע סיום המנדט, הלילה, אור ליום שבת ו' איר תש"ח, 15 במאי 1948, ועד להקמת השלטונות הנבחרים והסדירים של המדינה בהתאם לחקת שתקבע על-ידי האספה המכוננת הנבחרת לא יאחר מ-1 באוקטובר 1948 - תפעל מועצת העם כמועצת מדינה זמנית ומוסד הבצוע שלה, מנהלת-העם, יהיה את הממשלה הזמנית של המדינה היהודית, אשר תקרא בשם **ישראל**.

**מדינת ישראל תהא פתוחה לעליה יהודית ולקבוץ גליות;
תשקד על פתוח הארץ לטובת כל תושביה;
תהא משתתה על יסודות החרות, הצדק והשלום
לאור חזונם של נביאי ישראל;
תקים שויון זכויות חברתי ומדיני גמור לכל אזרחיה
בלי הבדל דת, גזע ומין;
תבטיח חפש דת, מצפון, לשון, חנוך ותרבות;
תשמר על המקומות הקדושים של כל הדתות;
ותהיה נאמנה לעקרונותיה של מגלת האמות המאחדות.**

מדינת ישראל תהא מוכנה לשתף פעולה עם המוסדות והנציגים של האמות המאחדות בהגשמת החלטת העצרת מיום 29 בנובמבר 1947 ותפעל להקמת האחדות הפלכלית של ארץ-ישראל בשלמותה.

אנו קוראים לאמות המאחדות לתת יד לעם היהודי בבנין מדינתו ולקבל את מדינת ישראל לתוך משפחת העמים.

אנו קוראים - גם בתוך התקפת-הדמים הנערכת עלינו זה חדשים - לבני העם הערבי תושבי מדינת ישראל לשמר על שלום ולטל חלקם בבנין המדינה על יסוד אצרחות מלאה ושנה ועל יסוד נציגות מתאימה בכל מוסדותיה, הזמניים והקבועים.

אנו מושיטים יד שלום ושכנות טובה לכל המדינות השכנות ועמיהן, וקוראים להם לשתוף פעולה ועזרה הדדית עם העם העברי העצמאי בארצו. מדינת ישראל מוכנה לתרם חלקה במאמץ משתף לקדמת המזרח התיכון כלו.

אנו קוראים אל העם היהודי בכל התפוצות להתלכד סביב הישוב בעליה ובבנין ולעמד לימינו במערכה הגדולה על הגשמת שאיפת הדורות לגאלת ישראל.

מתוך בטחון בצור ישראל הננו חותמים בחתימת ידנו לעדות על הכרזה זו, במושב מועצת המדינה הזמנית, על אדמת המולדת, בעיר תל-אביב, היום הזה, ערב שבת, ה' איר תש"ח, 14 במאי 1948.



או
סרקו
את
הקוד

לחצו
להצטרפות
לקבוצת
הווטסאפ

www.israeli-judaism.org.il
www.facebook.com/yahadut.hilonit
tmuraisrael@gmail.com